R. Laus tibi, Christe.

ANTÍFONA AD OFFERTÓRIUM

Ps. 67, 29-30 - Confirma hoc, Deus, quod operátus es in nobis: a templo tuo, quod est in Ierúsalem, tibi ófferent reges múnera, allelúia.

Ratificai isto, Senhor, que fizeste conosco. Do vosso templo que está em Jerusalém, os reis oferecer-vos-ão presentes, alleluia.